ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2697/QĐ - CTUBND
         Quy Nhơn, ngày  10   tháng  12 năm 2008
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt thiết kế quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500
Công trình: Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch Khu tái định cư

phường Bùi Thị Xuân (khu 03 ha và khu 9,26 ha)
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng;

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 96/TTr – SXD ngày    17/11/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng công trình với các nội dung chủ yếu như sau:
1. Tên công trình: Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết Khu tái định cư phường Bùi Thị Xuân (khu tái định cư 03 ha và khu tái định cư 9,26 ha).
 2. Địa điểm, phạm vi và ranh giới quy hoạch xây dựng: Thuộc phường Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn, có giới cận cụ thể sau:
- Bắc giáp
: Khu dân cư hiện trạng.

- Nam giáp
: Khu tái định cư phường Bùi Thị Xuân đợt IV.

- Đông giáp
: Đường quy hoạch lộ giới 20m.

- Tây giáp
: Quốc lộ 1A.

3. Mục tiêu điều chỉnh quy hoạch:

- Rà soát, kiểm tra và điều chỉnh một số khu vực để phù hợp với quá trình triển khai đầu tư xây dựng khu tái định cư theo các quy hoạch chi tiết đã phê duyệt.

- Làm cơ sở hoàn công phân lô để chủ đầu tư (Ban Giải phóng mặt bằng và xây dựng khu tái định cư các KCN) đủ điều kiện bàn giao khu tái định cư nêu trên cho UBND thành phố Quy Nhơn quản lý theo quy định hiện hành của Nhà nước.

4. Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất:

	TT
	Thành phần
	QH đã được duyệt
	QHCT điều chỉnh

	Diện tích

(m²)
	  Tỷ lệ

   (%)
	Diện tích

(m²)
	Tỷ lệ

(%)

	01
	Đất ở phân lô (*)
	  53.786,90
	36.14%
	48.280,28
	32.58%

	02
	Đất ở chung cư
	17.641,00
	11.85%
	17.641,00
	11.90%

	03
	Đất CTCC-Dịch vụ (**)
	  5.151,00
	  3.46%
	 5.279,64
	  3.56%

	04
	Đất giao thông– HTKT (***)
	  61.773,80
	41.52%
	61.840,19
	41.72%

	05
	Đất cây xanh – TDTT
	    3.102,0
	  2.08%
	 3.077,17
	 2.08%

	06
	Đất dân cư hiện trạng (****)
	    7.362,0
	  4.95%
	 8.724,40
	 5.89%

	07
	Đất chuyển giao UBND phường Bùi Thị Xuân quản lý
	0

	  1.172.09
	 0.79%

	08
	Đất khoanh vùng cục bộ
	0

	  2.197.13
	 1.48%

	                    Tổng cộng
	148.816,70
	  100%
	148.211,9
	 100%

Ghi chú:

(*) Diện tích đất ở quy hoạch giảm do khoanh vùng dân cư hiện trạng đưa ra khỏi dự án tái định cư phường Bùi Thị Xuân.

(**) Đất công trình công cộng tăng do bổ sung quỹ đất trường mẫu giáo vào khu tái định cư đợt 1 phường Bùi Thị Xuân.

(***) Diện tích tăng do điều chỉnh hệ thống HTKT.

(****
) Diện tích đất dân cư hiện trạng tăng do không giải toả được các hộ dân tại một số điểm đấu nối đường giao thông nội bộ khu tái định cu với đường QL1A.

5. Nội dung điều chỉnh:

a) Về diện tích:

Tổng diện tích điều chỉnh giảm so với quy

hoạch đã phê duyệt là
: 15.704,89 m².

Trong đó:

- Diện tích điều chỉnh các lô đất ở
: 11.220,66 m²

- Diện tích điều chỉnh HTKT
:   2.287,10 m²

- Diện tích điều chỉnh do khoanh vùng dân cư
:   2.197,13 m²
b) Nội dung điều chỉnh cụ thể:

- Điều chỉnh mục đích sử dụng đất 02 lô ký hiệu 5d, 6d sang đất giáo dục (Trường mẫu giáo), tổng diện tích là: 280,8 m².

- Điều chỉnh khoanh vùng dân cư thuộc đoạn đường số 10: không đầu tư xây dựng đoạn đấu nối ra Quốc lộ 1A, chiều dài 45m. Diện tích dân cư khoanh vùng đưa ra khỏi dự án tái định cư phường Bùi Thị Xuân là: 1000.25m²

- Điều chỉnh đấu nối tuyến đường số 8 với đường gom dọc Quốc lộ 1ª thay cho tuyến đường số 10 có chiều dài tuyến đấu nối 98m, diện tích đầu tư xây dựng mới là: 1.286,85m².

- Đối với tuyến đường số 16, đoạn đấu nối ra Quốc lộ 1A, có diện tích là: 1000,13 m², chiều dài 45m, hiện đang vướng công tác GPMB, chủ đầu tư tiếp tục triển khai thực hiện theo quy hoạch được duyệt.

- Điều chỉnh phân lô các lô đất thuộc giai đoạn 2, 3 cho phù hợp với diện tích thực tế của các lô đất sau khi rà soát lại các tuyến đường giao thông đã triển khai.

- Đối với tuyến mương thoát nước tại vị trí đường Quốc lộ 1A và đường số 10: Cải tạo chỉnh trang tuyến mương thoát nước hiện trạng, tổ chức xây dựng tuyến mương dọc đường số 8 nối dài để đấu nối với tuyến cống chờ tại vị trí đường số 10. Chiều dài tuyến mương là: 135m.

6. Tổ chức thực hiện:

- Phê duyệt điều chỉnh TKQH
: UBND tỉnh Bình Định.

- Thẩm định điều chỉnh TKQH
: Sở Xây dựng Bình Định.

- Chủ đầu tư: Ban Giải phóng mặt bằng và xây dựng khu tái định cư các KCN Bình Định.

- Tư vấn TKQH: Trung tâm Quy hoạch và Kiểm định xây dựng Bình Định.

Điều 2. Quyết định này làm căn cứ để tiến hành lập dự án đầu tư xây dựng, thiết kế kỹ thuật và giao đất theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

Mọi sự thay đổi về giới hạn địa điểm, quy mô và nội dung quy hoạch phải thông qua Sở Xây dựng thẩm định trước khi trình UBND tỉnh phê duyệt mới được thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Trưởng ban Ban Quản lý các khu công nghiệp, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Chủ đầu tư và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

 KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

 PHÓ CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;

- TT Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, K6.

     Lê Hữu Lộc

PAGE
1
ĐT06